
 

 

 

Vážení kolegové, vedoucí TOM, 

 

na začátku roku 2017 vás srdečně zdravíme a děkujeme za vaši náročnou celoroční práci. Spolupráce 

obou našich spolků byla započata již před 25 lety a je logická, intenzivní a tradiční. V uplynulém čtvrt 

století se KČT i Asociaci TOM i díky vám podařilo uskutečnit nepřebernou řadu zajímavých akcí. 

Nejpodstatnější ale je, že jste pečovali o spolkovou mládež a dávali jí svůj čas, invenci a energii.  Za to vám 

děkujeme zejména.  

Vedení KČT i Asociace TOM dospělo v uplynulém roce k poznání, že perspektivní a zřejmě jedinou 

možnou cestou další spolupráce obou uskupení je ryze dobrovolná volba členství tomíků v KČT. Je 

poctivé říci, že nositelem této myšlenky bylo vedení Klubu českých turistů a že cesta, kterou se 

v uplynulém období o věci oba spolky domlouvaly, nebyla vždy cestou snadnou.  

Věříme, že toto rozhodnutí, které na straně Asociace TOM podléhá ještě schválení na nadcházejícím 

sněmu, nezpůsobí žádný kolaps a že významná část tomíků, členů asociace, si zvolí zároveň členství v KČT 

podle nabídky, kterou jsme Vám poslali již před svátky a která je přístupná na webu obou spolků. 

Pro upřesnění doplňme následující: 

 Různá výše členských příspěvků pro členy TOM v oblastech KČT (viz přehled v příloze) koresponduje s 

různými možnostmi a formami podpory tomíků v jednotlivých oblastech KČT. 

 Členstvím v KČT se oddílům otevře možnost žádat KČT o podporu z dotace od Českého olympijského 

výboru nebo z financí poskytnutých KČT odborem sportu MŠMT. Klub je připraven podpořit materiální 

vybavení TOM, organizaci významných oddílových turistických akcí a především účast TOM na 

významných akcích KČT – např. zimní a letní sraz nebo Poslední puchýř. Pro účast tomíků vytvoří 

pořadatelé specifické podmínky. 

 

Milí kolegové, děkujeme vám za pozornost a čas, který jste věnovali tomuto sdělení, a přejeme vám 

dobré zdraví, štěstí a nevyčerpatelnou energii a invenci do další práce pro členy Asociace TOM a KČT 

v roce 2017. 

S přátelským pozdravem 

 

7. ledna 2017 

 

 

Mgr. Vratislav Chvátal,        Mgr. Tomáš Novotný, 
      předseda KČT                předseda Asociace TOM ČR            


